

回答書

「避難所運営資機材(段ボールベッド、間仕切りテント)の購入について」の質問に対する回答

No.	書類(入札説明書・仕様書等)	項・題目名・番号等	質問事項	回答
1	仕様書	6 仕様等 (1)段ボールベッド ア 規格	本件の段ボールベッドは、全国段ボール工業組合連合会の推奨規格品とあります。推奨規格には段ボールベッド3台につきクラフトテープを1個付属する要件がございますが、本件も付属必要でしょうか。	「全段連段ボールベッド推奨規格」には、クラフトテープを5セットに1巻(50m巻)との記載がありますので、本件においても要件とします。納品先ごとのクラフトテープの納品数については、契約後に別途指示します。また、推奨規格を超えるクラフトテープについては、調達していただく必要はありません。
2	仕様書	6 仕様等 (1)段ボールベッド ア 規格 (オ)その他 ①印字	段ボールベッドは、複数月に渡って生産する事になり梱包印字も同様です。複数の製造月品が混ざった納品になりますが問題ございませんでしょうか。	問題ありません。
3	仕様書	7 納品場所及び配置方法 (1)納品場所	納品場所、納品数量の詳細については契約後に提示すると記載されていますが、搬送費の積算にできる限り詳細な以下の納品場所情報が必要になってまいります。 住所、納品階数(エレベーター有無)、段差有無、配送車両制限、フォークリフト使用可否(現地でフォークリフト運転手がいるのかいないのか)、各箇所への納品個数を教えて頂けますでしょうか。	・配送施設数及び配送数を参考資料で添付しますので、御確認ください。 ・納品先には、市立学校等が多く含まれておりますので、原則エレベーターは利用できません。また、上階の教室等を納品場所に指定する場合がございます。このため、多くの施設に段差や階段等がございます。 ・納品先にフォークリフトはありません。 ・車両制限等については、施設状況等によるため、提示できません。契約後に各事業者様においてご確認をお願いします。 参考資料中、京都御池創生館は、地下倉庫(高さ制限2.1m)、大型車両は進入不可。京都市役所分庁舎に駐車場はございません。京都市災害物資搬送センターは大型車両の進入可能です。
4	仕様書	7 納品場所及び配置方法 (3)配送計画の作成等	製造保管場所の都合で、納品を早期から進めさせて頂きたいと考えておりますが、いつからご対応可能でしょうか。	本件は、議会の議決に付すべき契約に該当するため、本契約は10月下旬～11月上旬を予定しています。納品先(施設管理者等)との調整は、受注者様において行っていただくこととなりますので、調整できれば、契約期間の早い時期の納品も可能です。なお、仕様書に定めている配送計画の提出は必要です。
5	仕様書	7 納品場所及び配置方法 (3)配送計画の作成等	納品について、土日祝もご対応頂くことは可能でしょうか。 また、納品時間の指定はございますか。	納品先は、市立学校等の公共施設等を予定しているため、原則平日納品と御理解ください。ただし、納品先(施設管理者等)の了解を得て納品いただく場合にはこの限りではありません。
6	仕様書	6仕様等_(1)段ボールベッド_ア規格_(カ)梱包_②	PPバンドは完成した1セットの梱包材を下図①のようなイメージで結束するのでしょうか。もしくは、下図②のような天板やスリーブ等部品(資材)ごとに結束するのでしょうか。 	①のイメージです。なお、運搬時にPPバンドを持ち手として利用することを想定しています。
7	仕様書	別紙	ブルーシートの色は指定なしでしょうか。 また、ブルーシートの代わりに段ボールシートでも可能でしょうか。	ブルーシート色の指定はありません。また、仕様書に記載している仕様のブルーシート以外の敷物とする場合は、あらかじめ担当者の承認を受けていただく必要があります。
8	仕様書	別紙	ブルーシートの利用は「敷く」のみでしょうか。 もしくは商品に覆いかぶせたりするのでしょうか。	敷くのみです。覆っていただく必要はありません。
9	仕様書	6仕様等_(1)段ボールベッド_ア規格_(カ)梱包_①	全段連段ボールベッド推奨規格の梱包について、クラフトテープを5セットに1巻(50m)同梱することが推奨されています。こちらは布製のテープでもよろしいでしょうか。また、1セットにつき1巻(25m)を同梱する形でもよろしいでしょうか。	「全段連段ボールベッド推奨規格」には、クラフトテープを5セットに1巻(50m巻)との記載がありますので、本件においても要件とします。納品先ごとのクラフトテープの納品数については、契約後に別途指示します。また、推奨規格を超えるクラフトテープについては、調達していただく必要はありません。

回答書

「避難所運営資機材(段ボールベッド、間仕切りテント)の購入について」の質問に対する回答

No.	書類(入札説明書・仕様書等)	項・題目名・番号等	質問事項	回答
10	仕様書	7納品場所及び配置方法_(1)納品場所	各納品先に、車両制限(車両の高さ、重量等)はございますか。	施設状況等によるため、提示できません。契約後に各事業者様においてご確認をお願いします。 参考資料として、配送施設数及び配送数を添付します。 資料中、京都御池創生館は、地下倉庫(高さ制限2.1m)、大型車両は進入不可。京都市役所分庁舎に駐車場はございません。京都市災害物資搬送センターは大型車両の進入可能です。
11	仕様書	7納品場所及び配置方法_(1)納品場所	各納品先は建物の1階でしょうか。もしくは2階以上の場合、エレベーターは利用できますか。 また、各納品先に、台車の利用が困難な段差や階段などはございますか。	納品先には、市立学校等が多く含まれておりますので、原則エレベーターは利用できません。また、上階の教室等を納品場所に指定する場合がございます。このため、多くの施設に段差や階段等がございます。
12	仕様書	7納品場所及び配置方法_(1)納品場所	納品先毎に別日での納入は可能ですか。1か所の納品先において、数量を分けて別日での納入は可能でしょうか。	納品先ごとに別日に納品いただくことは可能です。 また、納品先(施設管理者等)との調整は、受注者様において行っていただくこととなりますので、調整できれば、複数日に納品いただくことも可能です。なお、仕様書に定めている配送計画の提出は必要です。
13	仕様書	7納品場所及び配置方法_(1)納品場所	納入時にパレットを使用してもよろしいでしょうか。可能な場合、使用するパレットのサイズに、制限はございますか。また、各納品先に、パレット納品に使用できるフォークリフトはございますか。また、こちらの操縦は受注者側になりますか。	パレット使用については、避難所倉庫は不可、拠点備蓄倉庫(ただし、御池創生館及び京都市役所分庁舎を除く。)は可とします。また、納品先にフォークリフトはありません。 ※上記の拠点備蓄倉庫については、添付の資料に記載していますので、ご確認ください。
14	仕様書	6仕様書_(2)間仕切りテント_ア規格	(ア)本体材質に防災の項目がございませんが必要ないのでしょうか？	仕様書に記載のない事項については、不要です。
15	仕様書	6仕様書_(2)間仕切りテント_ア規格_(イ)本体構造	⑩ ストームガードとはどういったものでしょうか？	ストームガードとは、テントをより強く張るためのパーツです。
16	仕様書	6仕様書_(2)間仕切りテント_ア規格_(イ)本体構造	⑪天井はドーム形状とありますが、全高が2200でしたらドーム形状ではなくても宜しいでしょうか？	仕様書のとおり、天井はドーム形状としていただく必要がございます。
17	仕様書	6仕様書_(2)間仕切りテント	同等品として当社からの提案商品の仕様書を提出いたします。 ご確認いただき、ご承認のほどよろしく申し上げます。 本Excelシート名:テント仕様書	間仕切りテントの仕様については、仕様書に定める各項目を満足させるものとしてください。従って、同等品としての確認はいたしかねます。
18	入札公告	開札日および落札後について	落札後の本契約の時期はいつになりますでしょうか。	本件は、議会の議決に付すべき契約に該当するため、本契約は10月下旬～11月上旬を予定しています。
19	6仕様等(1)段ボールベッド	イ 証明書等	(ア)仕様を満たすことを証明する品質証明書とありますが、納入業者・もしくはメーカーによる品質保証書の認識でよろしいでしょうか？	メーカーによる品質証明書を想定しています。
20	7納品場所及び配置方法	(1)納品場所	市内の合計170施設以内とありますが、建屋の2階以上への納品はありますか？ ある場合、階段のみの利用となるのかエレベーターが使用できるのかお教えてください。	・配送施設数及び配送数を資料で添付しますので、御確認ください。 ・納品先には、市立学校等が多く含まれておりますので、原則エレベーターは利用できません。また、上階の教室等を納品場所に指定する場合がございます。このため、多くの施設に段差や階段等がございます。
21	7納品場所及び配置方法	(1)納品場所	納品場所、納品数量の詳細については、契約後に提示する。とありますが、各納品場所への進入可能な大きな車両サイズをお教えてください(指定避難所倉庫へは普通車、あるいは2tまで、拠点備蓄倉庫へは大型車両も進入可能等)	施設状況等によるため、提示できません。契約後に各事業者様においてご確認をお願いします。 参考資料として、行政区別の送施設数及び配送数を添付します。 資料中、京都御池創生館は、地下倉庫(高さ制限2.1m)、大型車両は進入不可。京都市役所分庁舎に駐車場はございません。京都市災害物資搬送センターは大型車両の進入可能です。
22	仕様書	6仕様等(1)ダンボールベッド イ証明書等 (2)間仕切りテント イ証明書等	契約締結日の翌日から10日以内とありますが、仮契約日か本契約日かどちらでしょうか。 納期に間に合うのであれば本契約日から10日以内でもよいでしょうか。	6仕様等(1)段ボールベッド イ証明書等」及び「6仕様等(2)間仕切りテント イ証明書等」中の契約締結日は、本契約日を指します。